Leycestershire,

(z) Erant etiam et aliæ potestates super Wapentachia, quas vocabant þribingar quod erat tertia pars Provinciæ . Qui

vero super eas dominabantur, vocabantur Grıhıngenefas ; ad hos deferebantur causæ quæ non poterant definiri in Wapen

tachiis. Sicque quod Angli vocabant Hundredum , isti Wapentachium : et quod Anglice vocabant 3 vel 4 Hundreda, isti

vocabunt Prıhınza. In quibusdam vero Provinciis Anglice vocabantur Led, quod isti dicunt tribinge: quod autem in

Prihinge definiri non poterat ferebatur in Scyram .” LL. Edw . Conf. $ 34. Wilk . Leges Anglo -Sax. p. 204 .

(a ) Among the “ Clamores quæ sunt in Sudtreding Lincoliæ et Concordia eorum ,” we read, tom . i. fol. 375 b .

6 Testificant' hões de Calnodeshou Waộ consentiente toto Treding ģd & c.” The Court belonging to the Treding, or

Trihing, was called the Tridingmot. In a charter of King Henry the First to the church of St. Peter York, it is

said , Nemo de terra Canonicorum S. Petri Wapentacmot, nec Tridingmot, nec Shiresmot sequebatur, sed calumpnians

vel calumpniatus ante ostium Monasterii S. Petri rectitudinem et recipiebat et faciebat," See Cowel's Law Interpr. edit.

1727. Compare also Spelman , Of the antient government of England, pp. 50, 52.

( 6 ) Spelm . Gloss. fol. Lond . 1687, p . 348.

(c) Bishop Kennett in a manuscript Glossary among the Lansdowne MSS. N ° 1098. p . 235, says, “ The annual Court

at Dimchurch in Komney March , held for the election of a Bailiff and other Officers, is called Dimchurch- Lath ."

(d ) Headds: “ Somnerus derivat a nap funis. Ego malim derivare ab Isl. repp vel ripp , quod , teste Verelio,districtum

vel tractum terræ notat.” Sir Thomas Smith , in his Work “ De Republica Anglorum ,” lib . ii. cap . 9. gives etymons of

Lathe and Rape of too ludicrous a kind to be gravely quoted .

(e) See tom . i. fol. 16 , 17, 17 b, 20, 20 b , 21 b, 22, 22 b, 24 , 24 b, 25, 26 , 26 b , 27, 27 b, 28 , 28 b .

( f ) Penevesel is in one instance called a Hundred , tom . i. fol. 22.
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DISSERTATIONS Leycestershire, Northamptonshire, usque ad Watlingstrete, et octo miliaria ultra Watlingstrete sub lege

DOMESDAY. Anglorum sunt. Et quod Angli vocant Hundredum , supradicti comitatus vocant Wapentachium : et non sine

causa : cum quis enim accipiebat præfecturam Wapentachii, die statuto in loco ubi consueverant congregari,

omnes majores natu contra eum conveniebant, et descendente eo de equo suo omnes assurgebant ei. Ipse

PrincipalMatters

vero erecta lancea sua ab omnibus secundum morem fædus accipiebat: Omnes enim quotquot venissent

in this Record .

cum lanceis suis ipsius hastam tangebant, et ita se confirmabant per contactum armorum , pace palam concessa.

$ 4. Territorial Anglice enim arma vocantur pæpnu et taccare confirmare ; quasi armorum confirmatio vel, utmagis expresse

Franchises. secundum linguam Anglicain dicamus Wapentac, armorum tactus est; pæpnu enim arma sonat, tac tactus est.

Quamobrem potest cognosci quod hac de causa totus ille conventus dicitur Wapentac, eo quod per tactum

armorum suorum ad invicem confederati sunt” (8 ).

II.

noticed

Jurisdictions and

Ranulphus Cestrensis tells us (h), “ quod quoties novus esset Hundredi Dominus ei in subjectionis signum

arma redderent Vassalli;” an explanation which , in some measure, connects the English Wapentake with

theWapinschaw , or Wapinschawing, of the Scots ( ).

That the Wapentake was one of the earliest terms used by the Saxons in this Country for a district of ter

ritory, seemsmore than probable. Itmay be traced among the more antient tribes of the North . Professor

Ihre tells us, that among the GothsWapntak implied the manner in which decrees were passed by the people at

large, by the clashing of their arms. Tacitus, he adds, has described the usage in his time. He further informs

us, that Wapntak also denoted the confirmation of a judicial edict by the touch of arms.
The votes being

collected , the judge reached forth a spear,by touching which all his assessors confirmed the sentence (k )

The Gemote, or Judicial Assembly, in the different Wapentakes, is expressly defined in the Laws of

Æthelred . “ Et ut habeantur Conventus in quolibet Wapentachio, et exeant Seniores xii Thani et Præfactus

cum eis, et jurent super Sanctuarium quod eis in manus datur, quod nolint ullum innocentem accusare,

nec aliquem noxium celare ” (1). That the Wapentake was in every respect the sanie, and paid the third

penny like the Hundred , is evident from a passage in the very first page of the account of Nottinghamshire,

fol. 280. where it is said , “ Duo nūmi regis 7 icius Comitis qui exeunt de Apletreu Wapent sunt in manů

“ uicecomitis testim duarū scirarū ."

4

The division of the HUNDRED has been variously accounted for by our antiquaries and historians. In the

Dialogus de Scaccario it is said , “ Hundredus vero ex Hydarum aliquot centenariis sed non determinatis ;

quidam enim ex pluribus, quidam ex paucioribus Hidis constat ” (m ). Lambard and Spelman think it is to